
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   281   del registro 
 

OGGETTO:  Dott. Gaetano Falco, Dirigente medico di ginecologia dell’U.O. di Prevenzione 
Ginecologica a tempo indeterminato. Accoglimento richiesta trattenimento  in servizio  
ex Legge n.133/2008. 

 

L’anno 2010, il giorno  VENTIQUATTRO   del mese di  GIUGNO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009; 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’ Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 
 
 
 
 
Premesso che con delibera n.138 del 13.3.2009 è stato approvato il Regolamento aziendale sul trattenimento in servizio 
del personale dipendente ai sensi di quanto disposto con Decreto legge 25.6.2008, n.112, convertito in legge 6.8.2008 
n.133; 

 
Vista la richiesta assunta agli atti dell’ente in data 19.4.2010 con la quale il Dott.Gaetano Falco, nato a Bari l’8.3.1946, 
“Dirigente medico di ginecologia dell’U.O. di Prevenzione Ginecologica”, ai sensi della richiamata Legge n.133/2008, di 
poter continuare a prestare servizio per un biennio oltre il limite previsto per il collocamento a riposo d’ufficio e cioè oltre il  
65° anno di età; 

 
Accertato che la domanda prodotta dal Dott. Falco può essere accolta in termini temporali in quanto rientra nella 
fattispecie transitoria prevista dall’art.4 lett.d) del predetto Regolamento approvato con delibera n.138/2009; 

 
Atteso che giusta nota dell’11.6.2010, risultano acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario aziendale, del Direttore 
Amministrativo e del Direttore Scientifico; 
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di accogliere la richiesta protocollata il 19.4.2010 con la quale il Dott.Gaetano Falco, nato a Bari l’8.3.1946, “Dirigente 

medico di ginecologia dell’U.O. di Prevenzione Ginecologica”, ha chiesto di poter continuare a prestare servizio per 
un biennio oltre il limite previsto per il collocamento a riposo d’ufficio e cioè oltre il 65° anno di età, ai sensi di quanto 
disposto con Decreto legge 25.6.2008, n.112, convertito in legge 6.8.2008, n.133, approvato con la delibera n.138 del 
13.3.2009;  

 

             ISTITUTO TUMORI “Giovanni Paolo II” 
             ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
             CARATTERE SCIENTIFICO 
             Via S. Hahnemann,10 70126 - Bari 

 



2) di stabilire, per l’effetto di cui sopra, il collocamento a riposo d’ufficio del Dott.Gaetano Falco, al compimento di 67 
anni di età e cioè dall’1.9.2013 ovvero nei termini temporali di cui alla normativa pensionistica  vigente al momento 
della cessazione; 

 
3) di stabilire, altresì, che il presente trattenimento in servizio sarà riportato nel Piano triennale delle assunzioni, in 

quanto a norma dell’art.9 comma 30 del Decreto legge n.78/2010, la relativa spesa rientra nelle risorse finanziarie 
destinabili a nuove assunzioni; 

 
4) la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e nel sito web dell’azienda e contestualmente trasmessa al Collegio 

sindacale. 
 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
ILRESPONSABILE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  28.06.2010  al   in corso 
  
Bari,   28.06.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


